АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АПАТИТЫ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.03.2016 № 280

Об утверждении Положения о конкурсной комиссии по формированию
Общественного совета при Администрации города Апатиты

 (в ред. постановления от 16.03.2020 № 244,

            от 18.04.2022 № 644, от 08.05.2024 № 815,
от 24.12.2024 № 2034 )

В целях реализации постановления Правительства Мурманской

области от 08.11.2013 N 650-ПП/16 «Об Общественных советах при
исполнительных органах государственной власти Мурманской области», на
основании постановления Администрации города Апатиты от 23.09.2014 №
1193 «Об Общественном совете при Администрации города Апатиты»,
постановляю:

1. Утвердить Положение о конкурсной комиссии по формированию
состава Общественного совета при Администрации города Апатиты
(прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя Главы города Апатиты Савину Л.В.

Глава города
Н.А. Бова

          Приложение
       к постановлению

       Администрации города Апатиты
        от 16.03.2016 № 280

Положение
о конкурсной комиссии по формированию Общественного совета

при Администрации города Апатиты

1. Настоящее Положение регламентирует порядок работы конкурсной
комиссии по формированию Общественного совета при Администрации
города Апатиты (далее – Общественный совет).

2. Конкурсная комиссия по формированию Общественного совета
(далее – Конкурсная комиссия, комиссия) проводит конкурс, результатом
которого является формирование состава Общественного совета, списка
резерва в кандидаты Общественного совета и списка кандидатов, которым
отказано во включении в состав Общественного совета.

3. Комиссия рассматривает заявления кандидатов в члены
Общественного совета, поданные в установленные Администрацией города
Апатиты сроки, на предмет соответствия требованиям, предъявляемым к
членам Общественного совета, установленным постановлением
Администрации города Апатиты от 23.09.2014 № 1193 «Об Общественном
совете при Администрации города Апатиты».

4. Комиссия состоит из 5 человек, включая председателя комиссии.
В состав комиссии включаются:
а) первый заместитель Главы города Апатиты;
б) начальник управления экономики Администрации города Апатиты;
в) главный специалист управления экономики Администрации города

Апатиты;
г) член Общественной палаты Мурманской области (по согласованию);
д) депутат Совета депутатов города Апатиты (по согласованию).
Председатель Конкурсной комиссии осуществляет общее руководство

работой комиссии, проводит заседания Конкурсной комиссии.
Секретарь Конкурсной комиссии готовит документы, необходимые для

проведения конкурса, в установленном порядке сообщает о времени и месте
проведения заседания Конкурсной комиссии членам комиссии, ведет
протоколы заседаний Конкурсной комиссии.

5. Заседание Конкурсной комиссии считается правомочным, если на
нем присутствует не менее двух третей ее членов.

6. На основе проведенного анализа заявлений и информации,
поступившей от кандидатов в члены Общественного совета (с учетом уровня
образования, профессиональных знаний, опыта трудовой и общественной
деятельности, степени участия в реализации значимых проектов и программ,
участия в решении практических задач), комиссия принимает решение о
включении (об отказе во включении) кандидатов в состав Общественного
совета.

7. Решение комиссии по итогам заседания принимается открытым
голосованием. Результаты голосования определяются простым
большинством голосов членов Комиссии, присутствующих на заседании. В
случае равенства голосов решающим является голос председателя
комиссии.

8. По результатам заседания Конкурсная комиссия принимает
решение:

- о формировании состава Общественного совета;
- о формировании списка резерва кандидатов в члены Общественного

совета;
- о списке кандидатов, которым отказано во включении в состав

Общественного совета.
9. Решение комиссии оформляется протоколом конкурсной комиссии

(далее - протокол). Протокол в день принятия решения комиссией
направляется секретарем в Администрацию города Апатиты.